

Rząd Polski kieruje działaniami w kontekście napływu uchodźców uzupełnianymi działaniami organizacji humanitarnych. Praca organizacji humanitarnych, które biorą udział w działaniach na rzecz uchodźców jest koordynowana poprzez Model Koordynacji Działań na Rzecz Uchodźców (Refugee Coordination Model, RCM).

RCM został wprowadzony w marcu 2022 w odpowiedzi na nagły napływ uchodźców z Ukrainy. W Polsce RCM jest koordynowany poprzez Międzysektorową Grupę Koordynacyjną (Inter-Sector Coordination Group, ISCG). RCM umożliwia podejmowanie działań, które są zgodne z priorytetami rządu zapewniając maksymalną spójność zasobów i skuteczność. Na poziomie krajowym ISCG w Polsce składa się z sektorów przedstawionych na tej stronie. Dodatkowo kilka grup roboczych i sieci podlega ISCG. Biorąc pod uwagę podejście lokalne, poza strukturą krajową, zostały utworzone między-agencyjne Fora Koordynacyjne ds. Uchodźców (Refugee Coordination Fora, RCF) w województwie mazowieckim (Warszawa), małopolskim (Kraków), lubelskim (Lublin) i podkarpackim (Rzeszów).

RCM maksymalizuje możliwości wzajemnego wsparcia w realizacji Regionalnego Planu Działania na Rzecz Uchodźców 2023 poprzez architekturę ISCG i RCF, umożliwiając organizacjom korzystanie z wymiernych osiągnięć zdobytych w 2022.






* w tym zdrowie psychiczne i grupa robocza ds. wsparcia psychospołecznego wspólnie z sektorem ochrony

Główna odpowiedzialność za działania na rzecz uchodźców spoczywa na **Rządzie RP**. W ramach modelu koordynacji działań na rzecz uchodźców, **Agencja ONZ ds. Uchodźców (UNHCR)** koordynuje uzupełniające się działania organizacji humanitarnych.




KOORDYNACJA NA POZOMIE KRAJOWYM

GRUPA ROBOCZA & NETWORKS

-  **Odpowiedzialność Wobec Osób Dotkniętych Konfliktem w Ukrainie (AAP)**
UNHCR / TBC
- Ochrona przed wykorzystywaniem**
UNHCR/FRD/UNICEF
-  **Podstawowe Potrzeby (Pomoc żywnościowa, WASH1, Bezpieczeństwo Żywnościowe)**
UNHCR / TBC
-  **Interwencje gotówkowe**
UNHCR / PCPM
-  **Zarządzanie Informacją**
UNHCR/TBC
-  **NGO Forum "Razem"**

WASH to zbiorczy termin oznaczający wodę, urządzenia sanitarne i higienę

 Kalendarz spotkań koordynacyjnych & Lista kontaktowa	Podkarpackie Rzeszów	Małopolskie Kraków	Lubelskie Lublin	KOORDYNACJA NA POZIOMIE LOKALNYM
---	-----------------------------	---------------------------	-------------------------	---

Feedback: Filippo Busconi Ricci Oddi, Senior Inter-Agency Coordination Officer, at busconir@unhcr.org, I Mikołaj K. Kniaz, Inter-Agency Coordination Associate, at kniaz@unhcr.org I Agnethe (Aga) Ellingsen Kuwata, Inter-Agency Coordination Officer, at ellingsen@unhcr.org